

Birgitta Åkerson
Projektledare

Avgifter inom äldreomsorg och för personer med funktionsnedsättning-behovsbedömd måltidsleverans

Förslag till beslut

Vård- och omsorgsnämnden beslutar att föreslå kommunfullmäktige att from 2022-09-01 fastställa avgiften för **behovsbedömd måltidsleverans till 1 678 kronor per månad**, årlig uppräknings utifrån förändrat prisbasbelopp.

Sammanfattning

Kommunfullmäktige fastställer avgifter inom vård- och omsorg. Vård- och omsorgsnämnden tar fram förslag till kommunfullmäktige.

Förvaltningen föreslår 1678 kr /månad avgift behovsbedömd måltidsleverans from 2022-09-01. Årlig uppräknings av vård- och omsorgsnämnden utifrån förändrat prisbasbelopp.

Underlag för beslutet

- Vård- och omsorgsförvaltningens tjänsteskrivelse 2022-05-09 Avgifter inom äldreomsorg och för personer med funktionsnedsättning
- Förslag till Avgiftsbilaga 2022-05-09

Ärendet

Bakgrund

Kommunfullmäktige fastställer avgifter inom vård- och omsorg. Vård- och omsorgsnämnden tar fram förslag till kommunfullmäktige.

2022-05-09

Diarienummer

VOO 2022/0187

Föredragning

Avgift vid behovsbedömd måltidsleverans till hemmet

Vård- och omsorgsnämnden planerar att 2022-09-01 införa en behovsbedömd måltidsleverans inom äldreomsorgen till personer med/med risk för undernäring. För att få rätt till måltidsleverans krävs att personen har undernäring eller risk för undernäring som bedömts utifrån HSL-bedömning av sjuksköterska.

Den behovsbedömda måltidsleveransen innebär ett heldygnskoncept, även specialkost, 6 rätter/dag alla dagar i veckan. Viss dryck, tex kaffe ingår ej.

Verksamheten har betonat att avgiften bör vara låg nivå för att få brukarna att tacka ja till insatsen, bedöms (utöver brukarens välmående) vara kostnadsbesparande för verksamheten då förebygger behov av andra insatser. Chefsdietisten på Sahlgrenska Universitetssjukhuset har på vårdguiden 1177 lyft fram att äldre ofta äter för lite, för få måltider eller ojämnt över veckan. Många äldre och sjuka lever med undernäring. De får för lite eller fel slags mat. I informationen framgår att samhällskostnaderna för den här typen av undernäring är minst lika stora som för övervikt och fetma. Chefsdietist har även bla lyft fram att:

- Bra kost är en förutsättning för lyckad rehabilitering och för att undvika följsjukdomar av olika slag.
- Mat ger kraft till motion. Brist på ork gör att man lättare faller omkull och slutar man vara fysiskt aktiv förlorar man snabbt rörligheten och balansen.
- Rätt kost kan verka förebyggande; skelettet stärks och muskelförtviningen kan bromsas
- Vid stor viktnedgång påverkas också de inre organen och immunförsvaret negativt. Risken ökar för att bland annat utveckla trycksår.
- Undernäring kan skapa apati.
- Olika slags sjukdomar och sjukdomstillstånd kan i sin tur kräva extra mycket energi, till exempel: lungsjukdomen KOL, Parkinsons sjukdom, demenssjukdom (om personen är fysiskt aktiv och orolig), hjärtsvikt, infektioner och inflammationer, stora operationer och sårskador.

Vård- och omsorgsförvaltningen bedömer att avgiften för behovsbedömd måltidsleverans till hemmet bör sättas till samma avgiftsnivå som för brukare i ordinärt boende som enbart försörjer sig på sondnäring. Liksom avgift för annan kost och sondnäring föreslås avgiften *inte* ingå i maxtaxan.

2022-05-09

Diarienummer

VOO 2022/0187

Förslag avgift behovsbedömd måltidsleverans är 1 678 kronor per månad, med årlig uppräknings av vård- och omsorgsnämnden utifrån förändrat prisbasbelopp.

Förslag avgift behovsbedömd måltidsleverans from 2022-09-01:

1 678 kronor per månad, årlig uppräknings av vård- och omsorgsnämnden utifrån förändrat prisbasbelopp.

Om nämnden i framtiden skulle föreslå möjlighet att beställa en mindre volym per månad föreslås att avgiften blir procentuell utifrån andel av ordinarie volym 6 rätter/dag alla dagar i veckan.

Beredning

Beredning av ärendet har skett tillsammans med myndighetsfunktionen, verksamhetschef HRSS och ekonomichef.

Barnets bästa

En barnkonsekvensanalys har inte bedömts relevant i ärendet.

Konsekvenser för personer med funktionsnedsättning

Äldre personer med funktionsnedsättning med behov av behovsbedömd måltidsleverans bedöms inte få förhöjda matkostnader.

Ekonomiska konsekvenser

Skattning intäkter behovsbedömd måltidsleverans

Alt A-vid ca 50 brukare skattas intäkt avgift till 1 007 tkr

Alt B-vid ca 100 brukare skattas intäkt avgift till 2 014 tkr

Alt C-vid ca 200 brukare skattas intäkt avgift till 4 027 tkr

Anna Borgius
Vård- och omsorgsdirektör

Birgitta Åkerson
Projektledare

Beslutet skickas till

För verkställighet eller motsvarande åtgärd:

Kommunfullmäktige

Akten